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PROTOKÓŁ Nr IX/2019 

z obrad IX Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie VI kadencji 

odbytej w dniu 5 sierpnia 2019 r. 

w sali obrad 

Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie 

przy ul. Sobieskiego 3 

 

 

 

 

początek – godz. 14
00

 

zakończenie – godz. 15
20 

 

 

 

 

Na stan 19 radnych Rady Powiatu w Krasnymstawie zgodnie  

z listą obecności w obradach sesji udział wzięło 15 radnych.
 

Nieobecny: Leszek Janeczek, Marek Piwko, Józef Wroński, Marcin Zając
 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.
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RADNI RADY POWIATU W KRASNYMSTAWIE 
BIORĄCY UDZIAŁ W OBRADACH IX SESJI VI KADENCJI 

 

 

1. Babiarz Karol 

2. Boruczenko Witold 

3. Chruściel Tadeusz 

4. Domański Bogusław 

5. Księżuk Mirosław 

6. Mróz Anna 

7. Mróz Jan 

8. Nieścior Ewa 

9. Nieścior Marek 

10. Nowosadzki Marek 

11. Przysiężniak Justyna 

12. Repeć Stanisław 

13. Suchorab Piotr 

14. Szpak Janusz 

15. Zieliński Krzysztof 
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GOŚCIE BIORĄCY UDZIAŁ 

W OBRADACH IX SESJI RADY POWIATU W KRASNYMSTAWIE  

VI kadencji 

1. Rogalski Stanisław 

2. Kowalski Mirosław 

3. Fidecka Edyta 

4. Maślona Wojciech 

5. Cięciera Janusz 

6. Frąc Mariusz 

7. Staszewska Justyna 

8. Drozdalski Grzegorz 

9. Radziszewska Joanna 

10. Dzik Jacek 

11. Pylak Dariusz 

12. Oleszczuk Zbigniew 

13. Fedorowicz Waldemar 

14. Jakubiec Andrzej 

15. Lucjan Cichosz 

16. Łukasik Monika 

17. Rysak Mariusz 

18. Kowalik Ewa 

19. Jarzębowski Andrzej 

20. Jurkiewicz Lidia 

21. Majewski Marek 

22. Klus Marek 

23. Wojtaszek Anna 

24. Bereza Andrzej 

25. Kawęcka Joanna 

26. Dąbrowska Bożena 

27. Grabek Tomasz 

28. Nagowski Tomasz 

29. Gajewska Ewa 
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Porządek obrad sesji: 
/treść zgodna z treścią zaproszenia/ 

 

 

 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w okresie pomiędzy sesjami.  

5. Przedstawienie interpelacji radnych. 

6. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego w Krasnymstawie  

na obszarach powiatów: zamojski, lubelski, świdnicki, krasnostawski, hrubieszowski, 

chełmski za rok 2018.   

7. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego w Zamościu  

na obszarach powiatów: Biłgoraj, Janów Lubelski, Krasnystaw, Kraśnik, Lublin,  

m. Zamość, Tomaszów Lubelski, Zamość za rok 2018. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych  

na terenie powiatu krasnostawskiego, 

b) zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Krasnostawskiego do Stowarzyszenia – 

Lokalna Grupa Działania, 

c) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 

d) zmiany uchwały Nr III/22/2018 Rady Powiatu z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2019. 

9. Wnioski komisji stałych Rady Powiatu w Krasnymstawie. 

10. Wnioski i zapytania radnych oraz komunikaty Przewodniczącego Rady Powiatu. 

11. Zakończenie obrad. 
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PKT. 1 OTWARCIE OBRAD SESJI  

       

 Przewodniczący Rady Powiatu pan Witold Boruczenko otworzył obrady IX Sesji 

Rady Powiatu w Krasnymstawie, powitał posła na Sejm RP pana Lucjana Cichosza  

i pozostałych zaproszonych gości biorących udział w sesji oraz radnych, po czym  

na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 15  radnych, co stanowi 

kworum, przy którym Rada może podejmować prawomocne uchwały.   

PKT. 2 PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD 

 

   Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że porządek obrad sesji radni 

otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji.  

   Radny Krzysztof Zieliński zapytał, czy będzie podejmowana na dzisiejszej sesji  

uchwała w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia „Instytut Rozwoju Samorządu 

Terytorialnego województwa lubelskiego”, o której była mowa na Komisji Finansów, 

Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki.  

   Przewodniczący Rady odpowiedział, że uchwała ta zostanie uwzględniona  

w porządku obrad następnej sesji i stwierdził, że skoro nie wniesiono żadnych zmian do 

porządku, poinformował, że porządek obrad sesji został przyjęty.  

 

PKT. 3 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że radni nie wnieśli uwag do treści 

protokołu i wobec tego stwierdził, że protokóły z obrad poprzednich sesji Rady Powiatu  

w Krasnymstawie tj. Nr VII/2019 z dnia 17 czerwca 2019 r. i Nr VIII/2019 z dnia 24 czerwca 

2019 r. zostały przyjęte.  

 

PKT. 4 SPRAWOZDANIE Z PRAC ZARZĄDU POWIATU W OKRESIE POMIĘDZY 

SESJAMI 

 

 Starosta – pan Andrzej Leńczuk złożył sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu  

za okres, jaki upłynął od obrad VII Sesji Rady Powiatu tj. od dnia 17 czerwca 2019 r. 

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu stanowi załącznik do protokołu.  

 W trakcie składania sprawozdania Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przerwę  

ze względu na problemy techniczne w transmisji sesji, która trwała od godziny 14:25  

do 14:38 i po przerwie poprosił Starostę - pana Andrzeja Leńczuka o powtórzenie 

sprawozdania z prac Zarządu Powiatu od 15 lipca b.r.  

 Przewodniczący Rady podziękował Staroście za przedstawienie sprawozdania 

i przeszedł do kolejnego punktu z porządku obrad. 

 

PKT. 5 PRZEDSTAWIENIE INTERPELACJI RADNYCH 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o przedstawienie interpelacji.  

 

Radny Janusz Szpak odczytał i złożył Przewodniczącemu Rady Powiatu w formie 

pisemnej następujące interpelacje: 

1) o przeprowadzenie audytu w zakresie posiadanych kwalifikacji przez osobę zatrudnioną 

na stanowisku Głównego Księgowego; 

2) o wskazanie o wskazanie aktualnej sytuacji finansowej SP ZOZ w Krasnymstawie  

z uwzględnieniem zobowiązań w poszczególnych grupach, w tym zobowiązań 

wymaganych. Ponadto o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 
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1. Czy prawdą jest, że lekarze okuliści ograniczyli swój czas pracy do 3 dni w tygodniu? 

2. Jaka liczba lekarzy odeszła z pracy w bieżącym roku lub zgłosiła chęć odejścia  

w najbliższym czasie ? 

3. Ilu lekarzy i ile pielęgniarek zostało zatrudnionych w ostatnim okresie, tj. od kiedy 

Dyrektorem został Pan Jarzębowski? 

4. Ilu pracowników innych grup zawodowych zostało zatrudnionych i ilu odeszło w rozbiciu 

na poszczególne grupy zawodowe, w okresie jak powyżej? 

5. Proszę o informację dotyczącą średniej płacy dyrektora oraz średniej płacy dyrekcji 

(zastępca dyrektora, naczelna pielęgniarka, główna księgowa). 

 

  Przewodniczący Rady podziękował za złożone interpelacje a Starosta poinformował, 

że odpowiedzi na nie zostaną udzielone radnemu na piśmie. 

 

PKT. 6 SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH NA TERENIE 

NADZORU WODNEGO W KRASNYMSTAWIE  NA OBSZARACH POWIATÓW: 

ZAMOJSKI, LUBELSKI, ŚWIDNICKI, KRASNOSTAWSKI, HRUBIESZOWSKI, 

CHEŁMSKI ZA ROK 2018   

 

 Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na sesję otrzymali 

sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego w Krasnymstawie  

na obszarach powiatów: Zamojski, Lubelski, Świdnicki, Krasnostawski, Hrubieszowski, 

Chełmski za rok 2018. Poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  

i Ochrony Środowiska na temat sprawozdania. 

 Zastępca Przewodniczącego Komisji - Marek Nieścior poinformował, że komisja 

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowe sprawozdanie. 

 W związku z tym, że nie zgłaszano żadnych pytań i uwag Przewodniczący Rady 

stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego w Krasnymstawie na obszarach powiatów: Zamojski, Lubelski, 

Świdnicki, Krasnostawski, Hrubieszowski, Chełmski za rok 2018, które stanowi załącznik 

do protokołu.  

 

PKT. 7 SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH NA TERENIE 

NADZORU WODNEGO W ZAMOŚCIU NA OBSZARACH POWIATÓW: 

BIŁGORAJ, JANÓW LUBELSKI, KRASNYSTAW, KRAŚNIK, LUBLIN,  

M. ZAMOŚĆ, TOMASZÓW LUBELSKI, ZAMOŚĆ ZA ROK 2018 

 

 Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na sesję otrzymali 

sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego w Zamościu na 

obszarach powiatów: Biłgoraj, Janów Lubelski, Krasnystaw, Kraśnik, Lublin, m. Zamość, 

Tomaszów Lubelski, Zamość za rok 2018. Poprosił o przedstawienie opinii Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na temat sprawozdania. 

Zastępca Przewodniczącego – Marek Nieścior poinformował, że komisja 

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowe sprawozdanie. 

W związku z tym, że nie zgłaszano żadnych pytań i uwag Przewodniczący Rady 

stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie 

nadzoru wodnego w Zamościu na obszarach powiatów: Biłgoraj, Janów Lubelski, 

Krasnystaw, Kraśnik, Lublin, m. Zamość, Tomaszów Lubelski, Zamość za rok 2018, 

które stanowi załącznik do protokołu. 
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PKT. 8a) PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA PLANU SIECI 

PUBLICZNYCH SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH ORAZ SZKÓŁ 

SPECJALNYCH NA TERENIE POWIATU KRASNOSTAWSKIEGO 

 

 Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej o przedstawienie opinii do projektu uchwały.  

 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej – Ewa Nieścior 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały i wobec braku głosów  

w dyskusji zarządził głosowanie imienne, po czym stwierdził, że:   

  Rada Powiatu na stan 15 radnych biorących udział w głosowaniu przy 15 głosach  

„za” podjęła: 

UCHWAŁĘ Nr IX/53/2019 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół 

specjalnych na terenie powiatu krasnostawskiego, która stanowi załącznik do protokołu 

wraz z imiennym wykazem głosowania. 

 

PKT. 8b) PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE 

PRZYSTĄPIENIA POWIATU KRASNOSTAWSKIEGO DO STOWARZYSZENIA – 

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA 

 

Przewodniczący Rady poprosił Sekretarza Powiatu - panią Ewę Gajewską  

o udzielenie wyjaśnień odnośnie przekazanego radnym przed sesją zmienionego projektu 

przedmiotowej uchwały. 

Sekretarz Powiatu - pani Ewa Gajewska poinformowała, że uzupełniono projekt 

przedmiotowej uchwały o zmianę tytułu uchwały. Wobec tego brzmienie § 1 zostało 

zmienione, ze względu na zmianę nazewnictwa Stowarzyszenia i tytuł uchwały otrzymuje 

brzmienie: „w sprawie przystąpienia Powiatu Krasnostawskiego do Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Działania „Krasnystaw Plus”.  Ponadto zmieniono zapis dotyczący przedstawicielstwa 

Powiatu Krasnostawskiego w Stowarzyszeniu. W pierwotnym brzmieniu uchwały Starosta 

został wskazany imiennie, natomiast w tym momencie oprócz tego, że Starosta będzie mógł 

reprezentować powiat krasnostawski, to uzupełniono o możliwość upoważnienia przez 

Starostę innej osoby. Zarząd skierował w dniu dzisiejszym na sesję zmieniony projekt 

uchwały w formie autopoprawki, zaakceptowany przez radcę prawnego i został pozytywnie 

zaopiniowany przez komisję. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przewodniczącego Komisji 

Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki. 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki 
poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.  

 Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały i wobec braku głosów  

w dyskusji zarządził głosowanie imienne, po czym stwierdził, że:   

 Rada Powiatu na stan 15 radnych biorących udział w głosowaniu przy 15 głosach  

„za” podjęła: 

UCHWAŁĘ Nr IX/54/2019 

zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia powiatu krasnostawskiego do 

stowarzyszenia – Lokalna Grupa Działania, która stanowi załącznik do protokołu wraz  

z  imiennym wykazem głosowania. 
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PKT. 8c) PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE 

WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że radni w materiałach na sesję 

otrzymali projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Przewodniczącego Komisji 

Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki. 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki 
– Bogusław Domański poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy 

projekt uchwały.  

 Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały i wobec braku głosów  

w dyskusji zarządził głosowanie imienne, po czym stwierdził, że:   

 Rada Powiatu na stan 15 radnych biorących udział w głosowaniu przy 15 głosach  

„za” podjęła: 

UCHWAŁĘ Nr IX/55/2019 

zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, która stanowi załącznik 

do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania. 
 

PKT. 8d) PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR III/22/2018 

RADY POWIATU Z DNIA 28 GRUDNIA 2018 ROKU W SPRAWIE UCHWAŁY 

BUDŻETOWEJ NA ROK 2019 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie 

opinii przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki. 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki 
poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.  

 Przewodniczący Rady Powiatu wobec braku głosów w dyskusji zarządził głosowanie 

imienne, po czym stwierdził, że:   

 Rada Powiatu na stan 15 radnych biorących udział w głosowaniu przy 15 głosach  

„za” podjęła: 

UCHWAŁĘ Nr IX/56/2019 

zmieniającą uchwałę Nr III/22/2018 Rady Powiatu z dnia 28 grudnia 2018 roku  

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019, która stanowi załącznik do protokołu wraz  

z imiennym wykazem głosowania. 

 

PKT 9. WNIOSKI KOMISJI STAŁYCH RADY POWIATU W KRASNYMSTAWIE 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdzając brak wniosków Komisji Stałych Rady 

Powiatu w Krasnymstawie przeszedł do kolejnego punktu z porządku posiedzenia obrad.   

PKT. 10 WNIOSKI I ZAPYTANIA RADNYCH ORAZ KOMUNIKATY 

PRZEWODNICZĄCEGO RADY POWIATU 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że została wysłana radnym na adresy 

e- mailowe informacja na temat sieci 5G i poprosił o zapoznanie się z tymi informacjami  

i zaproponował, aby na jednej z kolejnych sesji odbyć dyskusję na ten temat.  

Starosta – Andrzej Leńczuk poinformował, że jest informacja z Lubelskiego Urzędu 

Wojewódzkiego, z której wynika, iż złożone przez powiat krasnostawski 3 wnioski do 

Funduszu Dróg Samorządowych w naborze na 2019  r. zostały ujęte na liście zadań do 

dofinansowania, które zgodnie z ustawą zostanie udzielone po zatwierdzeniu listy przez 

Prezesa Rady Ministrów t.j.: 
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1) Przebudowa drogi powiatowej nr 2120L Pełczyn - Krasnystaw (ul. Kościuszki  

z ul. Szkolną), 

2) Droga powiatowa nr 2126L Częstoborowice – Orchowiec- Gorzków, 

3) Droga powiatowa nr 3111L Suszeń  - Majdan Borowski – Wirkowice. 

Kolejna informacja, jaką przedstawił Starosta dotyczyła dożynek powiatowych, które 

odbędą się 25 sierpnia 2019 r. na terenie ZSP nr 2 im. Bartosza Głowackiego  

w Krasnymstawie. Starosta przedstawił program dożynek, które rozpoczną się mszą świętą  

w intencji rolników oraz chmielarzy. Główną atrakcją będzie koncert Zespołu Śląsk. 

 

PKT. 11 ZAKOŃCZENIE OBRAD 

 

Przewodniczący Rady Powiatu pan Witold Boruczenko stwierdził, że został 

wyczerpany porządek obrad sesji i zamknął obrady IX Sesji Rady Powiatu  

w Krasnymstawie.  

 

Transmisja z obrad IX Sesji Rady Powiatu VI kadencji jest udostępniona w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz w siedzibie Starostwa.  

  

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:                                                             Przewodniczący Rady 

 

Witold Boruczenko 

Agata Łuczyńska 


